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Goteborgs gronytor anvands som testbaddar. Just nu mats luftkvaliteten i Kungsparken. Foto: Frida Winter
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Battre luftkvalitet med goteborgarnas
hjalp

Goteborgare som ofta vistas i eller passerar igenom Kungsparken i Goteborg
kan nu delta i en nordisk studie for att forbattra luftkvaliteten i staden.
Genom att pussla ihop olika typer av matresultat med medborgarnas
upplevelser ar ambitionen att skapa en dialog kring hur man kan stadsplanera
utifran ett luftkvalitetsperspektiv.

Sedan varen 2021 har ett antal sensorer varit utplacerade runt om i
Kungsparken. Det ar forskningsprojektet NordicPATH som just nu kartlagger



luftfororeningar genom att samla in och mata luftens partiklar och halten av
kvavedioxid.

Battre luftkvalitet med goteborgarnas hjalp

- Under hosten hoppas vi att fa hjalp av allmanheten med att komplettera
resultaten av matningarna med de fasta sensorerna som vi redan satt upp. Vi
kommer att lata ett antal goteborgare fa lana sensorer som mater luftkvalitet
som de till exempel kan fasta pa sin cykel eller barnvagn. Vi letar i forsta
hand efter personer som ofta ror sig igenom Kungsparken, sager Jonathan
Westerlund, miljoutredare pa miljoforvaltningen i Goteborg Stad.

Projektet har tagit fram en enkat dar de hoppas fa svar pa hur medborgarna
upplever Kungsparken och luftkvaliteten. Alla intresserade goéteborgare som
ofta besoker parken kan besvara fragorna i enkaten, och det gar att vara
anonym. Man kan dven anmala sitt intresse for att delta ytterligare genom att
lana en sensor for att sjalv mata luftkvaliteten nar man ror sig i staden och i
Kungsparken.

Miljomal att goteborgarna ska ha en halsosam livsmiljo

| Goteborg Stads miljo- och klimatprogram ar ett av miljomalen att
goteborgarna ska ha en halsosam livsmiljo och ett av delmalen ar att oka
luftkvaliteten. Goteborgs Stad samverkar inom olika initiativ med akademi,
medborgare och naringsliv for att hitta innovativa losningar.
Samarbetspartners for matningarna i Kungsparken ar Géteborgs Stad och IVL
Svenska Miljoinstitutet.

- Vi hoppas pa att fa till en dialog mellan medborgare, forskare och
tjanstepersoner i staden. Genom att pussla ihop olika perspektiv kan vi
kanske saga nagot om exponeringen av luftféroreningar for besokare i parken
och se om man kan gora nagot i planeringen av parken som gor det battre for
besokaren ur ett luftkvalitetsperspektiv, sager Agot Watne, forskare pa IVL
Svenska Miljoinstitutet.

Hallbara smarta parker

Forskningsprojektet NordicPATH har fokus pa medborgardialog och flera
nordiska stader ingar. | Goteborg har man dessutom valt att gora testerna
inom ramen for Hallbara Smarta Parker, ett samarbete dar stadens olika
gronytor anvands som testbaddar for att testa och utveckla hallbara och
innovativa arbetssatt.



- Samarbetet med Hallbara Smarta Parker gor att vi till exempel kan fa
tillgang till lyktstolpar som vi kan satta sensorerna pa. Det hjalper oss ocksa
med att fa fordjupad kunskap kring lésningar som ar intressanta och
relevanta for Goteborg, sager Agot Watne.

Lank till enkaten Vi vill garna veta hur du anvander och upplever
Kungsparken!
https://new.maptionnaire.com/q/2jlm9gte4uzw

Lank till film Battre luftkvalitet med din hjalp
https://www.voutube.com/watch?v=lu8VcudYzwl|

Film fr&n Kungsparken i Goteborg dir Agot Watne, forskare p& IVL Svenska
Miljoinstitutet, intervjuas.

Agot Watne satter tillsammans med Jonathan Westerlund fran
miljoforvaltningen i Goteborgs Stad upp sensorer i parken. Det ar sma runda
sensorer som sitter i "plasthattar” pa lyktstolpar runt om i Kungsparken.

For fragor kontakta

Jonathan Westerlund, miljoutredare, miljoforvaltningen, Goteborgs Stad
e-post: jonathan.westerlund@miljo.goteborg.se

telefon: 073-311 20 53

Agot Watne, PhD, forskare, IVL Svenska Miljdinstitutet

e-post: agot.watne@ivl.se
telefon: 010-788 66 10

Presskontakt

Camilla Skarp Lind, kommunikator, miljoforvaltningen, Goteborgs Stad
e-post: press@miljo.goteborg.se

telefon: 031-368 38 00

Relaterad information

Fakta om samarbetsprojekt Hallbara Smarta Parker
Hallbara Smarta Parker ar ett samarbete mellan flera av Goteborgs Stads
bolag och forvaltningar: idrotts- och foreningsforvaltningen, park- och
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naturférvaltningen, lokalférvaltningen, Familjebostader, Goteborgs Stads
Leasing AB, Johanneberg Science Park samt Sveriges lantbruksuniversitet,
Decerno AB och Husgvarna AB. Projektet finansieras av Vinnova samt egen
finansiering fran deltagande partners.

https://smartaparker.johannebergsciencepark.com

NordicPATH https://nordicpath.nilu.no

Fakta om miljoforvaltningen, Goteborgs Stad

Miljoforvaltningens uppdrag ar att vara drivande i stadens miljoarbete. Som
myndighet arbetar vi med miljotillsyn och livsmedelskontroll for att skydda
manniskors hadlsa och miljon. Vi har ocksa i uppdrag att leda, samordna och
folja upp strategiska program och planer for hur staden ska arbeta for att na
miljomalen. Goteborg arbetar for att bli en attraktiv och hallbar stad dar vi
gemensamt skapar en battre framtid for alla. Mer information om
miljoforvaltningen och Goteborgs Stad hittar du pa www.goteborg.se

Goteborgs Stads miljo- och klimatprogram 2021-2030 hittar du pa
www.goteborg.se/miljoklimat2030

Pressbilder

Kungsparken - Fotograf Frida Winter

Sensorer satts upp i Kungsparken - Jonathan Westerlund, miljoutredare,
miljéforvaltningen i Goteborgs Stad och Agot Watne, forskare vid IVL Svenska
Miljoinstitutet satter tillsammans upp sensorer som mater luftkvaliteten i
Kungsparken.

Fotograf Karin Weijdegard.
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Kontaktpersoner

1A

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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